
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO

PO DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEI SISTEMI INFORMATIVI

REG. DET. DIR. N. 1541 / 2016

Prot. corr. 02°-4/1-2/2-2016 (389)

OGGETTO: CIG ZF71A06F40 – CONSULTAZIONI AMMINISTRATIVE GIUGNO 2016 -  
ACQUISTO SERVIZIO DI INSTALLAZIONE DEI DISPOSITIVI PER LA 
CONNETTIVITA' INTERNET PER STADIO ROCCO. AGGIUDICAZIONE ALLA 
DITTA CALZAVARA S.P.A..  SPESA EURO  1.683,60.- IVA INCLUSA.  

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Richiamata la legge regionale 5 dicembre 2013, n. 19 (Disciplina delle elezioni comunali e 
modifiche alla legge regionale 28/2007 in materia di elezioni regionali);

visti i decreti dell’Assessore regionale alle autonomie locali e coordinamento delle riforme, 
n. 398/AAL e n. 450/AAL, rispettivamente di data 5 e 14 aprile 2016, con i quali sono stati  
convocati per domenica 5 giugno 2016 i comizi elettorali per l’elezione diretta del sindaco, del 
consiglio  comunale  e  per  l'elezione  dei  consigli  circoscrizionali,  con  eventuale  turno  di 
ballottaggio per l'elezione diretta del sindaco nella giornata di domenica 19 giugno 2016;

rilevato che,  per l'espletamento ed il  regolare svolgimento delle  operazioni  suddette,  si 
rende  necessario  provvedere  con  urgenza  alla  fornitura  di  un  servizio  di  installazione  di 
cablaggi e dispositivi router/access point di connettività internet al fine di garantire il corretto  
funzionamento delle infrastrutture telematiche degli uffici del Servizio Elettorale presso lo stadio 
N.  Rocco durante  tutto  il  periodo di  preparazione e  svolgimento  delle  tornate  elettorali.  La 
fornitura  di  tale  servizio  risulta  necessaria  per  poter  collegare  alla  rete  i  pc  necessari  alla 
raccolta dei dati elettorali da parte dell'ufficio elettorale presso lo stadio N. Rocco;

ritenuto opportuno per l'acquisto in oggetto, avvalersi del Mercato Elettronico (MEPA) di 
CONSIP, ai  sensi dei decreti  legge n. 52/2012 e n. 95/2012 convertiti  con legge 94/2012 e 
135/2012 avviando preventivamente una ricerca sul territorio per l'individuazione di un'impresa 
in grado di fornire detto servizio entro il 31 maggio c.a.;

considerato che, in data 25/05/2016, è stata pubblicata l’RDO n. 1225028 sul  Mercato 
elettronico  della  pubblica  amministrazione  (MEPA),   provvedendo  ad  inoltrare  la  richiesta 

Responsabile del procedimento: dott. Mitja Buzan Tel: 040 6754918 E-mail: mitja.buzan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1541 / 2016



Pag. 2 / 3

all'azienda Calzavara S.p.A., unica ditta in grado di fornire detto servizio entro la data del 31 
maggio 2016 e registrata nell’iniziativa “ICT 2009”;

dato atto che in  risposta alla  RDO n.  1225028  la ditta  Calzavara S.p.A.  offre  quanto 
richiesto al  prezzo di  Euro 1.380,00,   più Euro  303,60 relativo all'Iva 22% per  un importo 
complessivo pari a Euro 1.683,60, prezzo ritenuto congruo dall'amministrazione;

considerato     che la spesa oggetto del provvedimento ammonta ad Euro 1.683,60.- Iva al 
22% inclusa;

ritenuto, pertanto, opportuno procedere ai sensi dell'art. 36, punto 2, lettera a) del Decreto 
Legislativo del  18 aprile 2016, n.  50 all'affidamento della fornitura all'impresa  CALZAVARA 
S.P.A. - via Corecian 60 – 33031 BASILIANO (UD) – C.F.  00452490303;

preso atto  che dal  1°  gennaio  2016 il  Comune opera  in  esercizio  provvisorio  ai  sensi 
dell'art. 44, comma 4 ter, della Legge Regione FVG 1/2006, nonché dell'art. 163, commi 3 e 5 
del D.Lgs. 267/2000, come aggiornato dal D.Lgs. 126/2014 e tenuto conto che, in base alle 
indicazioni  fornite  dalla  Corte  dei  Conti,  l'Amministrazione  comunale  ha  stabilito  che,  fino 
all'approvazione  dei  documenti  di  bilancio  2016/2018,  possono  essere  impegnate  soltanto 
spese a carico del bilancio 2016 in misura non superiore mensilmente all' 80% di un dodicesimo 
delle somme previste nell'ultimo bilancio definitivamente approvato,  con esclusione delle spese 
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

considerato infine  che  la  spesa  è  indifferibile  ed  urgente  per  garantire  il  regolare 
funzionamento delle infrastrutture telematiche degli uffici del Servizio Elettorale presso lo stadio 
N. Rocco e che la stessa non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

visti gli artt.
36 del D.Lgs 50/2016;
131 dello Statuto comunale;
107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000;

vista la determinazione dirigenziale n. 28/2014 di conferimento di incarico di Responsabile 
sulla Posizione Organizzativa denominata Direzione Amministrativa Sistemi Informativi al dott. 
Mitja Buzan;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1) di  approvare  la  spesa  complessiva  di  Euro  1.683,60-  Iva  al  22%  inclusa,  ritenuta 
necessaria  per  procedere  all'acquisto  del  servizio  di  connettività  internet  al  fine  di 
garantire il corretto funzionamento degli uffici del Servizio Elettorale presso lo stadio N. 
Rocco, durante tutto il periodo di preparazione e svolgimento delle tornate elettorali;

2) di affidare la fornitura del servizio, ai sensi dell'art. 36, punto 2, lettera a) del Decreto 
Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50, alla ditta CALZAVARA S.P.A. - via Corecian 60 – 
33031  BASILIANO (UD)  –  C.F.   00452490303,  per  un  importo  complessivo  di  Euro 

Responsabile del procedimento: dott. Mitja Buzan Tel: 040 6754918 E-mail: mitja.buzan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1541 / 2016



Pag. 3 / 3

1.683,60.- Iva al 22% inclusa;

3) di dare che la fornitura di cui trattasi verrà a scadere nell’anno 2016;

4) di  autorizzare  la  liquidazione  delle  fatture  emesse  dall'impresa  a  fornitura  eseguita, 
riscontrate regolari e conformi alla fornitura ricevuta;

5) di impegnare la spesa complessiva di Euro  1.683,60 ai capitoli di seguito elencati:   
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00090
500

ALTRI SERVIZI 
PER  ELEZIONI 
COMUNALI

I0006 U.1.03.02.
99.004

1320 00999 00099 N 1.683,60 anno 
2016 - 
Euro 
1.683,60

 
IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott. Mitja Buzan

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott. Mitja Buzan Tel: 040 6754918 E-mail: mitja.buzan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Laura Pauli Tel: 0406754339 E-mail: laura.pauli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1541 / 2016



 Atto n. 1541 del 27/05/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BUZAN MITJA
CODICE FISCALE: BZNMTJ74C11L424I
DATA FIRMA: 27/05/2016 11:07:31
IMPRONTA: AB75B9C6EBB6BBA1EC48347D3000314A0FF465B14DBB2F2EAD814E12E6D5BB33
          0FF465B14DBB2F2EAD814E12E6D5BB335E9C1337EF02E3003A0D03B1EB9025E6
          5E9C1337EF02E3003A0D03B1EB9025E657E5264F985E4AA8C0151140DA7E3F1B
          57E5264F985E4AA8C0151140DA7E3F1B58964E89BE54EF895BA7AD64913A1CB0


